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May 17, 2018 

 

Introduced by M. of A. MORELLE -- read once and referred to the Committee on Ways and Means 

 

AN ACT to amend the tax law, in relation to extending the empire state commercial production tax credit 

 

The People of the State of New York, represented in Senate and Assembly, do enact as follows: 

 



Section 1. Paragraph 1 of subdivision (a) of section 28 of the tax law, as amended by section 1 of part J of chapter 

60 of the laws of 2016, is amended to read as follows: 

 

(1) A taxpayer which is a qualified commercial production company, or which is a sole proprietor of a qualified 

commercial production company, and which is subject to tax under article nine-A or twenty-two of this chapter, shall 

be allowed a credit against such tax, pursuant to the provisions referenced in subdivision (c) of this section, to be 

computed as provided in this section. Provided, however, to be eligible for such credit, at least seventy-five percent 

of the production costs (excluding post production costs) paid or incurred directly and predominantly in the actual 

filming or recording of the qualified commercial must be costs incurred in New York state. The tax credit allowed 

pursuant to this section shall apply to taxable years beginning before January first, two thousand nineteen twenty-

four. 

 

Section 2. Paragraph (c) of subdivision 23 of section 210-B of the tax law, as amended by section 2 of part J of 

chapter 60 of the laws of 2016, is amended to read as follows: 

 

(c) Expiration of credit. The credit allowed under this subdivision shall not be applicable to taxable years beginning 

on or after January first, two thousand nineteen twenty-four. 

 

Section 3. Paragraph 1 of subsection (jj) of section 606 of the tax law, as amended by section 3 of part J of chapter 

60 of the laws of 2016, is amended to read as follows: 

 

(1) Allowance of credit. A taxpayer that is eligible pursuant to the provisions of section twenty-eight of this chapter 

shall be allowed a credit to be computed as provided in such section against the tax imposed by this article. The 

tax credit allowed pursuant to this section shall apply to taxable years beginning before January first, two thousand 

nineteen twenty-four. 

 

Section 4. This act shall take effect immediately. 


